
領事窓口時間の拡大等について（２０２１年６月１５日開始） 

 

２０２１年６月９日 

在ロサンゼルス日本国総領事館 

 

● 連日多くの皆様から窓口利用のご希望をお寄せいただきながら、予約の取り

づらい状況が続き、大変ご不便をおかけしております。ワクチン接種が進み、

感染者数が減少傾向にありますが、当館は、引き続き皆様に安心してご来館

いただけるよう努めて参りますので、安全確保のための感染防止対策にご理

解とご協力をお願い申し上げます。 

 

● 在ロサンゼルス日本国総領事館は、６月１５日（火）にロサンゼルス郡で経

済活動が完全再開されることにあわせ、同日より、邦人の皆様に対する領事

窓口の取り扱い時間をこれまでの半日から全日に拡大いたします。（詳細は

以下をご参照ください。） 

 

● 但し、１２歳未満のお子様をはじめとするワクチン未接種者の来館もござい

ますので、来館時の待ち時間を短縮することにより待合室内の過密化を抑え、

新型コロナウイルスへの感染防止に万全を期す考えです。引き続き、事前予

約を取得の上、ご来館いただきますようご理解とご協力をお願いいたします。

予約希望者が過多の場合には、予約が取れない場合もあり得ることにつき、

予めご了承願います。 

 

● 事前予約はこちらから： 

https://www.la.us.emb-japan.go.jp/itpr_ja/appointment.html 

※６月１５日（火）から２３日（水）分の午後の予約枠は、本日（９日）午

後２時より順次追加いたします。明日１０日以降は、朝９時３０分に２週間

先（明日は２４日分）の午前と午後の予約枠を同時に開放します。 

  

１ ６月１５日からの領事窓口時間（邦人の皆様の旅券・証明等） 

午前９時３０分から午前１１時３０分まで 

午後１時１５分から午後４時１５分まで 

（参考：ビザ窓口は午後１時１５分から午後３時３０分まで） 

 

２ 電話対応（６月１５日から） 

午前９時３０分から正午、午後１時から午後５時 

 

３ 申請から交付までの所要日数（６月１５日の申請受付分から） 

旅券（パスポート）：５営業日 

証明（英文）：５営業日（署名・在留等の和文証明は通常どおり） 

https://www.la.us.emb-japan.go.jp/itpr_ja/appointment.html


 

４ 領事分室業務 

取り扱いの一時停止を継続いたします。 

 

５ 当館管轄内の遠隔地にお住まいの皆様の取り扱い（６月１５日申請分から） 

６月１５日より、午前１１時までの「申請窓口の予約」を取得して来館された

当館管内（南カリフォルニア及びアリゾナ州）の遠隔地からお越しの皆様には、

同日午後のお渡しを再開いたします。同日午後の引き取りの場合、「交付窓口の

予約」は不要です（お渡し予定時刻は、来館時にお知らせします）。 

申請と異なる日に来館される場合は、「交付窓口の予約」をお取りください。 

必要書類が不足する等により申請要件を満たさない場合、同日交付ができま

せんのでご注意願います。 

 

◎注意事項◎ 

（１）今後の状況に応じて取扱い時間等の変更の可能性がありますので、ご来館

前に当館ホームページで最新の情報をご確認ください。 

（２）待合室内の混雑回避のため、廊下、エレベータホール等でご待機いただく

場合がございます。 

（３）入室後、番号札をお取りください。順番に係りの者がお呼びいたします。 

（４）ご来館時は、マスク（フェイスカバー）をご着用ください。体調のすぐれ

ない方は、体調が回復された後にご来館いただきますようお願いいたします。 

 

https://www.la.us.emb-japan.go.jp/itpr_ja/appointment01.html
https://www.la.us.emb-japan.go.jp/itpr_ja/appointment02.html

